1

中石化石油工程技术服务股份有限公司
独立董事关于为全资子公司提供担保的独立意

见

根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、

《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《关于

规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干

问题的通知（2017 修订）》、《关于规范上市公司对外担保行

为的通知》（证监发[2005]120 号）、《上市公司治理准则》、

《上海证券交易所股票上市规则》、《关于在上市公司建立独

立董事制度的指导意见》等法律法规及《中石化石油工程技

术服务股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有

关规定，我们作为中石化石油工程技术服务股份有限公司

（以下简称“公司”）的独立董事，仔细审阅了公司提供的

有关资料，基于独立判断的立场，现就公司第九届董事会第

八次会议所审议的《关于为全资子公司提供担保的议案》发

表如下意见：

  一、同意为所属全资子公司提供总额为260亿元的担保，

其中：授信担保的最高限额为等值人民币80亿元，履约担保

的最高限额为等值人民币180亿元；担保期限为2018年第二

次临时股东大会批准之时至2018年年度股东大会结束时。

二、我们认为本次担保有利于子公司业务的顺利开展，

被担保人为公司所属的全资子公司，公司能够有效地控制和

防范风险，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

三、公司为所属的全资子公司提供担保符合法律法规和

《公司章程》的规定，审批程序完善、信息披露合规。